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ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři. 

 

 Vydáváme předvánoční obecní 

zpravodaj v době nákupů, pečení 

vánočního cukroví a příprav na 

nejkrásnější svátky v roce. Tak, jako v 

každém zpravodaji vás informuji o dění 

v obci, i nyní na konci roku vám mohu 

sdělit, co se nám v letošním roce 

podařilo i nepodařilo. 

 Z větší části je hotové nové 

osvětlení v Úšavě a chodník od 

Altmannů za rodinný dům Benešů. Jsou 

hotovy tři kanalizační přípojky k RD 

(protlaky pod silnicí) na trase k 

Zavadilce, nový chodník k Zavadilce, 

opravena byla střecha na obecní stodole 

u Zavadilky, vyměněno vodovodní 

potrubí a nová podlaha v učebním 

pavilonu ZŠ a MŠ, v červnu byla 

dokončena poslední etapa zastřešení 

školy. 

 Na hřbitově byly opraveny 

lavičky a byl proveden ozdravný řez lip. 

Došlo zde i ke kácení nemocných 

dřevin. Na upozornění k údržbě 

hřbitova a kácení dřevin bych vám 

chtěla sdělit, že obec počítá s výsadbou 

nových dřevin. 

 V Novém Sedlišti byly 

dokončeny stavební úpravy v budově 

občanské vybavenosti, byla probourána 

zeď a propojeny dvě místnosti a tak se 

otevřel prostor pro pořádání různých 

společenských akcí. Byla také z dotace 

Plzeňského kraje opravena věžička na 

této budově. Na tuto akci jsme dostali 

100% dotační příspěvek. V říjnu bylo 

zažádáno o dotaci na opravu rybníka v 

této obci, který neslouží svému záměru. 

 Jak jsem již informovala v 

podzimním zpravodaji, v Labuti byla v 

létě opravena střecha hasičské 

zbrojnice. 

 Stručně jsem shrnula 

nejvýznamnější akce, které se nám 

podařilo v průběhu roku provést, ale vše 

naplánované jsme z různých důvodů 

neudělali. Nejsou dokončeny 

kanalizační přípojky, které budou 

dokončeny v příštím roce. Z důvodu, že 

nebyla hotová celá projektová 

dokumentace na opravu rybníka v 

Novém Sedlišti, jsme žádali až nyní, 

není projektová dokumentace na sběrný 

dvůr z důvodu, že se měnil záměr na 

jeho umístění. 

 Na našem posledním zasedání 

zastupitelstva obce jsme schválili 

rozpočet na rok 2016. I v příštím roce 

budeme pokračovat s dalšími 

investičními akcemi. Musí se dokončit 

veřejné osvětlení a oprava chodníků v 

Úšavě, pokračovat ve výměně sloupů 

veřejného osvětlení, opravě chodníků a 

komunikací, opravit hasičskou zbrojnici 

v Novém Sedlišti (podlahu), vyměnit 

hřbitovní vrata v Labuti, provést drobné 

opravy na budově v majetku obce ve 

Mchově, umístit nové herní prvky na 

prostranství před rodinnými domy ve 

Starém Sedlišti (mezi St. Sedlištěm a 

Úšavou), schválena byla první etapa 

výměny oken a 

zateplení na budově 

školy (jižní část). 

Stále trvá záměr na 

koupi druhé poloviny 

nemovitosti, která je 

ve středu obce. 
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Stručně jsem vyjmenovala některé akce, 

ale samozřejmě dál budeme udržovat 

obce alespoň v takovém pořádku, jako 

to bylo nyní (sekání, hrabání trávy, 

drobné opravy apod.). 

 Přeji všem za sebe, zastupitele a 

pracovníky obce příjemné a klidné 

prožití vánočních svátků, pevné 

zdraví a šťastný rok 2016.  

 

Jitka Valíčková, starostka obce

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Nájemní smlouvy 

 V letošním roce dochází ke konci platnosti nájemních smluv, ať už na nebytové 

prostory, tak na pozemky (zahrádky). Bude jim předcházet vyvěšení záměrů na 

pronájmy popř. dle nového občanského zákoníku pachty. Nevylekejte se proto, když 

zjistíte, že právě váš pozemek je zveřejněn na záměru obce. V tomto okamžiku byste 

měli podat žádost o prodloužení smlouvy o pronájmu pozemku. Je důležité, abyste do 

této žádosti napsali, k jakému účelu pronajatý pozemek slouží. Smlouvy budou 

postupně zpracovávány a měly by být do konce roku 2015 uzavřeny a podepsány. 

Poslední termín je konec ledna 2016. 

 

 

Hrobová místa 

 Chtěli bychom tímto požádat všechny nájemce hrobových míst o nahlášení 

termínu, kdy dochází k uložení zesnulých do hrobu a to nejméně dva dny předem. V 

těchto případech pak dojde k zastavení prací na hřbitově. 

 Z důvodu zachování a udržování řádné evidence o pronájmu hrobových míst, 

bychom Vás chtěli upozornit na povinnost nahlášení uložení ostatků na hřbitově ať už 

je to urnový hrob, dvojhrob nebo jednohrob a to na OÚ ve Starém Sedlišti. Možno 

nahlásit i telefonicky číslo 602 383 098. 

 

 

Některé změny spojené s novelou zákona o občanských průkazech účinné od 1.1. 

2016 

 

Doba platnosti občanského průkazu občanů starších 70 let 

 Občanské průkazy se občanům starším 70 let budou nově vydávat s platností 

na 35 let od data vydání dokladu. V případě změny některého údaje zapsaného 

v takovém občanském průkazu (např. údaj o místě trvalého pobytu) bude však přesto 

nutné občanský průkaz vyměnit. 

 

Převzetí vyhotoveného občanského průkazu na kterémkoliv obecním úřadu obce 

s rozšířenou působností 
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 I nadále bude možné podat žádost o vydání občanského průkazu na 

kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností, přičemž vydávajícím 

úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní úřad obce s rozšířenou působností, u 

kterého občan požádal o vydání občanského průkazu. V případě, kdy občan při 

podání žádosti sdělí, že si přeje převzít občanský průkaz se strojově čitelnými údaji 

na jiném úřadu, bude převzetí občanského průkazu u obecního úřadu obce s 

rozšířenou působností, který občan uvede v žádosti, zpoplatněno správním poplatkem 

ve výši 100 Kč. Tento správní poplatek bude vybírán při převzetí občanského 

průkazu. 

 

Vydání občanského průkazu po dovršení 15 let věku občana 

 Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá občanský 

průkaz, je povinen požádat o jeho vydání po dovršení 15 let, nejpozději však do 30 

dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let. 

 

 

Různé 

 

 Rozhodování v oblasti kácení a posuzování dřevin rostoucích mimo les bude 

od 1. 1. 2016 nově provádět pí Z. Ulahelová. 

 

 Veškeré místní poplatky se od 1. 1. 2016 budou platit v kanceláři č. 9 u pí M. 

Pichlerové. 

 

Z důvodu čerpání dovolené a vánočních svátků bude  OÚ ve Starém Sedlišti 

v době od 23. 12. 2015 do 3. 1. 2016 uzavřen. Prosíme, abyste si své náležitosti 

vyřídili včas. Děkujeme za pochopení. 

 

 Nabídka bezplatné inzerce. Nově od příštího roku nabízíme občanům 

bezplatnou inzerci v našem zpravodaji. Uzávěrka příštího čísla je 29. 2. 2016. 

 

 

 

POŽÁRNÍ PREVENCE 

 

 Vážení čtenáři, na žádost HZS Plzeňského kraje otiskujeme preventivně - 

výchovný leták vztahující se k požární ochraně, tentokrát pro období adventu a 

Vánoc. 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PLZEŇSKÉHO KRAJE 

tísňové linky 150 nebo 112 

   

NĚKOLIK RAD A INFORMACÍ PRO BLÍŽÍCÍ SE OBDOBÍ 

ADVENTU, VÁNOC A SILVESTRA 



Obecní zpravodaj - prosinec 2015      Stránka 5 

 

 

 Požáry v bytech se velmi rychle šíří z důvodu přítomnosti hořlavých 

materiálů (např. koberců, záclon, ubrusů,…) a způsobují velké materiální 

škody!!! 

Proto pamatujte: 

 Zapálená svíčka by měla být umístěna na nehořlavé podložce bránící 

přímému kontaktu svíčky s podkladem (chvojím adventního věnce, ubrusem). 

Vždy zajistěte, aby nehrozilo převrácení hořící svíčky.  

 Dávejte pozor na děti a zvířata, mohou snadno hořící svíčky převrhnout. Děti si 

bez dozoru nesmějí hrát se svíčkou či prskavkou. 

 Hořící svíčky umísťujte dostatečně daleko od hořlavých materiálů.  

 Nikdy nenechte hořící svíčky bez dozoru. Pokud opouštíte byt nebo jdete 

spát, přesvědčte se, že jsou svíčky zhaslé.  

 Vánoční stromek, na kterém hoří klasické svíčky nebo prskavky, by měl být 

rovněž neustále pod dozorem. 

 Adventní věnce se svíčkami, které nejsou opatřeny nehořlavou podložkou 

bránící kontaktu s věncem, slouží pouze jako dekorace a v žádném případě se 

nesmí zapalovat!  

 

 Pokud přece jen dojde k požáru, zavolejte na tísňovou linku. Zamezte přístupu 

vzduchu a menší požár v počátku se pokuste uhasit pomocí jednoduchých hasebních 

prostředků např. dekou, mokrým ručníkem či utěrkou. V případě hašení vodou 

POZOR na elektrické přístroje zapojené do elektrické sítě!!! Nepřeceňujte své síly, 

lidské zdraví je vždy cennější než majetek.  

 

 Při vaření nenechávejte bez dozoru otevřený plamen plynového sporáku a 

postupujte tak, aby nedošlo ke vznícení připravovaných potravin.  

 Hořící olej na pánvi NIKDY nehaste vodou, zamezte přístupu vzduchu např. 

pokličkou, plechem na pečení. 

 

 Před použitím pyrotechniky si vždy přečtěte a dodržujte návod k použití! 

Stejně tak je třeba dodržet návod výrobce při vypouštění lampionu štěstí, který je 

nekontrolovatelným otevřeným ohněm a velmi snadno může způsobit požár. 

Pyrotechnika by se měla odpalovat venku (ne z balkonů) a výhradně na volných 

prostranstvích – mimo domy a dostatečně daleko od parkujících aut.  

Petardy nepatří do rukou dětí!!! 

 

 

 

SDH & JSDH STARÉ SEDLIŠTĚ 

 

Vážení čtenáři, 

 

 pomalu nastává čas, kdy začne 

SDH Staré Sedliště s bilancováním 

letošního roku a přemítáním o roce 

následujícím, tj. o roce 2016. Sbor si na 
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letošní rok schválil nemálo úkolů a 

plánů v rámci své činnosti, které se 

podařilo z větší části splnit. To co nás 

jistě netěší a v letošním roce se vůbec 

nepovedlo, byla práce s dětmi a 

mládeží. Kolektiv v současnosti tvoří 

šest dětí a další nové zájemce se 

prozatím nepodařilo do kolektivu 

přijmout. I přesto byla kolektivu MH 

poskytnuta účelová dotace ve výši 

6.500 Kč na nákup nůžkového stanu, 

kterou poskytlo OSH Tachov za 

přispění Plzeňského kraje. 

 To co je jistě potěšující je získání 

finančních prostředků pro JSDH Staré 

Sedliště, kterou zřizuje Obec Staré 

Sedliště. V rámci vypsaných dotačních 

titulů Plzeňského kraje byl jednotce 

SDH obce schválen příspěvek ve výši 

40.000 Kč na věcné vybavení 

z rozpočtu kraje a příspěvek ve výši 

15.600 Kč na odbornou přípravu ze 

státního rozpočtu. Z těchto prostředků 

byl hrazen nákup plovoucího sacího 

koše AMPHIBIO, pracovních 

stejnokrojů PS II a zásahových obleků 

Fireman Patriot Plus. 

 Další dobrá zpráva dorazila v 

měsíci říjnu. Prostřednictvím 

Hasičského fondu Nadace 

AGROFERT, schválila rada nadace 

poskytnutí daru ve výši 70.000 Kč. Z 

tohoto daru byly nakoupeny zásahové 

přilby Dräger HPS 7000, které 

nahradily již nevyhovující a zastaralé 

ochranné přilby PZ 11. Tímto bych 

chtěl za celou jednotku SDH obce 

poděkovat výše uvedené nadaci za 

poskytnuté prostředky, které výraznou 

měrou přispějí k osobní ochraně a 

bezpečnosti hasičů při zásahové 

činnosti.  

 „Dobráci roku“ tak zní velká 

soutěž, kterou připravil Český rozhlas 

ve spolupráci se Sdružením hasičů 

Čech, Moravy a Slezska. Soutěž je 

rozdělena na kraje/oblasti, kde 

regionálně vysílá Český rozhlas 

(Plzeňský a Karlovarský kraj). 

 Každý pátek od 28. srpna 2015 

do 27. května 2016 po 15 hodině 

proběhne ve vysílání Českého rozhlasu 

Plzeň losování ze všech přihlášených 

SDH. Vylosovaný SDH obdrží drobnou 

cenu a následující týden s jeho zástupci 

natočí zástupce ČRo rozhovor 

(medailon o historii sboru, 

uskutečněných zásazích, úspěších a 

dalších zajímavostech). Medailon bude 

následně zařazen do vysílání Českého 

rozhlasu Plzeň, a to nejbližší pátek po 

natáčení po 15 hodině.  Po odvysílání 

medailonu mohou posluchači Českého 

rozhlasu Plzeň posílat SDH hlasy 

prostřednictvím SMS zpráv z mobilních 

telefonů. Hlasování vždy trvá přesně 

jeden týden, tedy do odvysílání dalšího 

medailonku o dalším sboru. V rámci 

soutěže bude celkem vylosováno 40 

SDH z Plzeňského a Karlovarského 

kraje. 

 Rozhodující slovo o vítězi v 

soutěži pak budou mít obyvatelé 

jednotlivých měst a obcí, kteří budou 

moci prostřednictvím SMS zpráv z 

mobilních telefonů posílat hlasy svému 

sboru a to vždy po odvysílání 

medailonku. SDH s největším počtem 

platných SMS hlasů získá pro svou 

obec „Oslavu za 100 tisíc Kč“, která se 

uskuteční 25. června 2016, příp. v jiném 

termínu dle domluvy, a zároveň 

postoupí do Velkého finále v klasických 

hasičských disciplínách (dále jen 

„Velké finále“) v neděli 19. června 

2016. Ve Velkém finále soutěží 10 

Sborů dobrovolných hasičů z 

jednotlivých regionů České republiky 

(vítězů regionálních kol) o hasičské 

vybavení. Vyhlášení vítěze Velkého 
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finále proběhne bezprostředně po 

skončení tohoto Velkého finále v neděli 

19. června 2016.   

 I náš sbor se do této soutěže 

přihlásil a v případě vylosování vás 

budeme s předstihem informovat. 

Podrobná pravidla a přehled cen pro tři 

vítězná SDH naleznete na webových 

stránkách Českého rozhlasu Plzeň: 

http://www.rozhlas.cz/plzen/dobraci/. 

  

 Na závěr v tomto roce děkuji 

hasičům ze Starého Sedliště za jejich 

úsilí, nasazení a obrovský kus práce 

nejenom pro sbor ale i pro obec, a 

jejich rodinám za toleranci proto co 

děláme.  

 Děkuji starostce obce, 

zastupitelům obce, zaměstnancům 

OÚ, všem firmám, institucím, 

sponzorům a spolkům za projevenou 

důvěru, vzájemnou spolupráci a 

podporu při naší dobrovolné činnosti. 

Všem občanům Starého Sedliště a 

všem občanům spádových obcí přeji 

příjemné prožití vánočních svátků a 

do nacházejícího roku 2016 pevné 

zdraví, štěstí a osobní pohodu. 

 

Jiří Vacek, starosta sboru

 

 

POZVÁNKA NA PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

 

Datum Název a místo akce Pořadatel 

26. 12. 2015 
Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

- tělocvična ZŠ Staré Sedliště 
TJ Staré Sedliště 

26. 12. 2015 
Turnaj v šipkách 

- Restaurace TUNEL 
Restaurace TUNEL 

6. 2. 2016 
MASOPUST 

- Úšava, Staré Sedliště 
OÚ Staré Sedliště 

13. 2. 2016 
Turnaj v sálové kopané „O pohár starostky 

obce“ - 15. ročník 

- tělocvična ZŠ Staré Sedliště 

SDH Staré Sedliště 

20. 2. 2016 
Fotbalový ples 

- KD Na Zavadilce, Staré Sedliště 
TJ Staré Sedliště 

26. 3. 2016 
Velikonoční taneční zábava 

- KD Na Zavadilce, Staré Sedliště 
SDH Staré Sedliště 

 

Pozn.: Jedná se o předběžné termíny a akce, které můžou být vzhledem 
k nepředvídatelným okolnostem změněny či zrušeny. O jednotlivých akcích Vás 
budou pořadatele vždy předem průběžně informovat na plakátovacích plochách, 
popř. obecním rozhlasem. 
 

 

 

 

http://www.rozhlas.cz/plzen/dobraci/
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OSADA LABUŤ 

 

"Labuťačky" tvořily sněhuláky 

  

 Předvánoční čas je předznamenán také mimo jiné i přípravou vánoční výzdoby, 

zhotovením dárečků nebo vánoční dekorace. To byl také důvod další společné akce 

„Labuťaček“. Celkem 12 dospělých a 7 dětí se sešlo v pondělí večer 16. 11. v 

klubovně SDH v Labuti, aby si společně pod vedením Hany CIMBURKOVE a 

Jaroslavy KAUFNEROVÉ, z rýže, ponožek, knoflíčků a vlny vyrobily sněhuláčky, 

které budou sloužit jako vánoční dekorace nebo jako malý dáreček pod stromečkem. 

 

 


